
 
 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 
Администрации города Когалыма  

ПРИКАЗ 
 

От « 16 » апреля 201 8 г.  № 303 
 

Об итогах городского конкурса проектов младших школьников  

«Творческий салют» 

 

На основании приказов Управления образования от 13.03.2018 №185                 

«О проведении городского конкурса проектов младших школьников «Творческий 

салют», от 28.03.2018 №251 «Об утверждении состава экспертных комиссий и графика 

проведения заседаний секций городского конкурса проектов младших школьников 

«Творческий салют» в 2017-2018 учебном году» 13 апреля 2018 года на базе МАОУ 

«Средняя школа №5» проводился конкурс проектов младших школьников 

«Творческий салют» (далее - конкурс).  

В конкурсе принимали участие учащиеся 1-2 классов образовательных 

организаций города Когалыма. Представлено 38 работ, 41 участник. В ходе проведения 

конкурса была организована работа 7 секций по разным направлениям. По итогам 

работы каждой секции определены победители и призеры конкурса. На основании 

протоколов результатов конкурса 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Утвердить список победителей и призеров конкурса согласно приложению 1 

к настоящему приказу. 

2. Наградить победителей и призеров конкурса грамотами управления 

образования Администрации города Когалыма согласно приложению 1 к настоящему 

приказу. 

3. Наградить благодарственными письмами Управления образования учителей, 

подготовивших победителей и призеров конкурса согласно приложению 2 к 

настоящему приказу. 

4. Объявить благодарность директору МАОУ «Средняя школа №5» Заремскому 

П.И., заместителю директора по УВР МАОУ «Средняя школа №5» Руденко О.В. за 

высокий уровень организации и проведения городского мероприятия. 

5. Снять с контроля приказы Управления образования от 13.03.2018 №185                 

«О проведении городского конкурса проектов младших школьников «Творческий 

салют», от 28.03.2018 №251 «Об утверждении состава экспертных комиссий и графика 

проведения заседаний секций городского конкурса проектов младших школьников 

«Творческий салют» в 2017-2018 учебном году». 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника отдела 

по общему и дополнительному образованию Управления образования Власенко М.Г. 

 

 

Начальник Управления 

образования 
 

С.Г. Гришина 

 

 

Абдреева Н.П.  



Приложение 1 

к приказу Управления образования 

от 16.04.2018 №303 
 

 

Список победителей и призеров 

городского конкурса проектов младших школьников «Творческий салют» 

в 2017-2018 учебном году 
 

1. Секция «Дизайн». Номинации «Украшение интерьера», «Одежда и мода» 

№ 

п/п 

Фамилия, имя ОО Класс Тема проекта ФИО 

руководителя  

 

Результат 

участия 

1.  Ковриг Аделина МАОУ СОШ 

№1 

2В Мое 

увлечение – 

канзаши 

Нугманова Лилия 

Мугамбаровна 

I 

2.  Семенчук Павел МАОУ СОШ 

№7 

1А Светильник 

для младшего 

брата 

 

Самыкина Анна 

Вячеславовна 

I 

3.  Миняйло 

Анастасия 

МАОУ СОШ 

№1 

2А Аксессуар для 

маленькой 

модницы 

Корякова 

Анастасия 

Александровна 

II 

4.  Головенко 

Анастасия 

МАОУ 

«Средняя 

школа №5» 

1А Цветочное 

чудо 

 

 

Палиевец Алена 

Павловна 

II 

5.  Шарифуллина 

Элина 

МАОУ 

«СОШ №10» 

2В Обучающие 

картинки-

пазлы 

Колб Наталья 

Александровна 

II 

 

2. Секция «Работа с разными материалами» №1. Номинация «Изделия из 

бросового и подручного материала» 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя ОО Класс Тема 

проекта 
ФИО 

руководителя 

Место 

 

1. Коновалов Роман 

 

 

МАОУ 

«Средняя 

школа №3» 

1Б Новогодний 

снеговик из 

пластиковых 

стаканчиков 

Пластинина 

Елена 

Валерьевна 

I 

2. Насыбуллина 

Агния 

 

МАОУ 

«СОШ 

№10» 

2В Ночник для 

Агуши 

Колб Наталья 

Александровна 
I 

3. Шимановская 

Анастасия  

 

МАОУ 

«Средняя 

школа №5» 

2В Радужное 

хобби из 

резинок 

Рейнбоу Лум 

Новоселова 

Нина 

Валериевна 

II 

4. Гудушкина 

Виктория 

 

МАОУ 

«Средняя 

школа №6» 

2В Шарики 

воздушные 

рукам моим 

послушные 

Исакова 

Жанатхан 

Мамасадыковна 

II 

5. Михайлина 

Мария 

 

МАОУ 

«Средняя 

школа №8» 

2Д Парящая 

чашка 

Довбня Светлана 

Владимировна    
III 

 

 



 

3. Секция «Работа с разными материалами» №2. Номинация «Изделия из 

бросового и подручного материала» 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя ОО Класс Тема проекта ФИО 

руководителя 

Место 

 

1.  Калибаев 

Адильжан 

МАОУ 

СОШ №1 

 

 

2В Игрушка-

копилка в 

технике папье-

маше 

Нугманова 

Лилия 

Мугамбаровна 

I 

2.  Паладий Никита МАОУ 

СОШ №1 

 

 

1В Коврик 

здоровья 

Мокеева Ирина 

Алексанровна 
II 

3.  Рыбакова Венера МАОУ 

СОШ №7 

2Б Цветочная 

полянка 

(органайзер для 

канцелярии) 

Климова Ирина 

Викторовна 
II 

4.  Батаева Джамиля, 

Григорова Мария 

МАОУ 

«Средняя 

школа №8» 

 

2Б Весёлая 

пуговица 

Фомина 

Татьяна 

Павловна 

III 

 

 

4. Секция «Работа с разными материалами». Номинация «Бумажная пластика» 

«Техническое творчество». Номинация «Конструирование и моделирование» 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя ОО Класс Тема 

проекта 
ФИО 

руководителя 

Место 

 

1.  Гаджиев Замиль МАОУ 

СОШ №7 

1А Открытка для 

ветерана 

Великой 

Отечественно

й войны   

Самыкина Анна 

Вячеславовна 

 

I 

2.  Зубков Кирилл МАОУ 

СОШ №1 

2А Галеон «Сан-

Сальвадор» 

Корякова 

Анастасия 

Александровна 

I 

3.  Уфимцев Вадим 

 

 

МАОУ 

«Средняя 

школа №5» 

2А Сердце в 

технике 

папье-маше 

Вагнер Наталья 

Петровна 
I 

4.  Лихошерский 

Владислав 

 

МАОУ 

«Средняя 

школа №5» 

2Б Сказка в 

конверте 

«Теремок» 

Шинкарева 

Любовь 

Викторовна 

II  

5.  Ильина Анна 

 

 

МАОУ 

«СОШ 

№10» 

2А Цыплёнок в 

скорлупе 

Орлова Галина 

Александровна 
II 

6.  Питухина Мария 

 

 

МАОУ 

«Средняя 

школа №5» 

1Б Оригами. 

Коллекция 

птиц 

«Птички-

невелички» 

Мамадова 

Наталья 

Владиславовна 

III  

 

 

 

 



 

5.Секция «Дизайн». Номинация «Украшение интерьера» 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя ОО Класс Тема проекта ФИО 

руководителя  

 

Место 

1.  Нечипорук Илья МАОУ 

«Средняя 

школа №5» 

1А Магия из нитей 

и гвоздей или 

герб города в 

технике 

«Стринг арт» 

Палиевец Алена 

Павловна 

I 

2.  Деркач Мария, 

Юртов Максим 

МАОУ 

СОШ №7 

1И Мохнатые 

фантазии 

Старикова 

Татьяна 

Николаевна 

I 

3.  Якунина 

Александра 

МАОУ 

«СОШ 

№10» 

1Б Кукольный 

домик 

Шабанова Елена 

Валерьевна 

I 

4.  Камаева Ольга 

 

МАОУ 

«Средняя 

школа №5» 

2Б Свеча-

атмосфера 

душевной 

теплоты и 

семейного 

уюта 

Шинкарева 

Любовь 

Викторовна 

II 

5.  Донцова Эмилия 

 

МАОУ 

«Средняя 

школа №5» 

2Г Рамка для 

фотографий 

Руденко Ольга 

Владимировна 

II 

6.  Балуева Елизавета МАОУ 

«Средняя 

школа №8» 

2В Домик-

когтеточка для 

кошки 

Комолова Е. Н. II 

 

6.Секция «Декоративно-прикладное творчество» 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя ОО Класс Тема проекта ФИО 

руководителя 

Место 

 

1. Карандашова 

Софья 

 

МАОУ 

СОШ №1 

2Б В каждой 

избушке свои 

игрушки 

Муквич 

Татьяна 

Евгеньевна 

I 

2. Тюфякова Юлия  МАОУ 

«СОШ 

№10» 

1Б Дымковская 

игрушка из 

прошлого в 

настоящее 

Шабанова 

Елена 

Валерьевна 

I 

3. Мороз Мария 

 

 

МАОУ 

СОШ №7 

2В Куклы-обереги Полищук 

Ирина 

Григорьевна 

II 

4. Чунихина 

Виктория 

МАОУ 

«Средняя 

школа №5» 

2Д Грелка на 

чайник 

Неупокоева 

Людмила 

Сергеевна 

II 

5. Шакирова Арина МАОУ 

«Средняя 

школа №5» 

2А Кукольный 

театр 

Манаенкова 

Анастасия 

Сергеевна 

III 

6. Никулина Дарья 

 

 

МАОУ 

«Средняя 

школа №5» 

2В Сказочные 

персонажи в 

технике 

фелтинг 

Новоселова 

Нина 

Валериевна 

III 



7. Елишева 

Вероника 

МАОУ 

«Средняя 

школа №5» 

2Д Оберег 

«Солнечный 

конь» 

Неупокоева 

Людмила 

Сергеевна 

III 

 

7.Секция «Художественные ремесла». Номинация «Работа с тестом, глиной» 

«Изобразительное искусство». «Традиции семьи» 

№ 

п/п 

Фамилия, имя ОО Класс Тема проекта ФИО 

руководителя 

Место 

 

1. Сипунова 

Александра, 

Уфимцев Вадим 

МАУ ДО 

«ДДТ» 

2 кл. Красен обе 

пирогами, 

река-

берегами, а 

семья – 

традициями 

Дербенева 

Виктория 

Валерьевна 

I 

2. Мостовая 

Виктория 

МАОУ 

«Средняя 

школа №3» 

 

2Г Бусы в 

народном стиле  

Ахметова Айна 

Мурадбековна 
I 

3. Ягудина Софья МАОУ 

СОШ №1 

 

 

1В Сладкая 

радость 

Мокеева Ирина 

Алексанровна 
II 

4. Незямзинов Егор МАОУ 

«Средняя 

школа №5» 

 

2Б Волшебный 

мир из 

соленого теста 

Шинкарева 

Любовь 

Викторовна 

II 

5. Павлова Мария МАОУ 

«Средняя 

школа №8» 

 

 

2Д Волшебная 

мозаика 

Довбня 

Светлана 

Владимировна 

II 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу Управления образования 

от 16.04.2018 №303 

 

Список учителей, 

подготовивших победителей и призеров 

городского конкурса проектов младших школьников «Творческий салют»  

в 2017-2018 учебном году 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. учителя Должность, 

место работы 

Тема проекта Результат 

участия 

1.  Ахметова 

Айна 

Мурадбековна 

Учитель начальных 

классов, 

МАОУ «Средняя 

школа №3» 

«Бусы в народном 

стиле из 

полимерной 

глины» 

I место– 
художественные 

ремесла 

2.  Вагнер Наталья 

Петровна 

Учитель начальных 

классов, 

МАОУ «Средняя 

школа №5» 

«Сердце в технике 

папье-маше» 

I место – 
работа с разными 

материалами 
  

3.  Дербенева 

Виктория 

Валерьевна  

МАУ ДО «ДДТ» «Красен обед 

пирогами, река-

берегами, а семья – 

традициями» 

I место -  
традиции семьи 

 

4.  Довбня Светлана 

Владимировна 

Учитель начальных 

классов, 

МАОУ «Средняя 

школа №8» 

«Волшебная 

мозаика»; 

 

«Парящая чашка» 

II место – 
изобразительное 

искусство; 
 

III место –  
работа с разными 

материалами 

5.  Исакова Жанатхан 

Мамасадыковна 

Учитель начальных 

классов, 

МАОУ «Средняя 

школа №6» 

«Шарики 

воздушные рукам 

моим послушные» 

II место – 
работа с разными 

материалами 
 

6.  Климова Ирина 

Викторовна 

Учитель начальных 

классов, 

МАОУ СОШ №7 

«Цветочная 

полянка 

(органайзер для 

канцелярии)» 

II место –  
работа с разными 

материалами 

7.  Колб Наталья 

Александровна 

Учитель начальных 

классов, 

МАОУ «СОШ 

№10» 

«Ночник для 

Агуши»; 

«Обучающие 

картинки-пазлы» 

I место –  
работа с разными 

материалами; 
II место –  

дизайн 

8.  Комолова Елена 

Николаевна 

Учитель начальных 

классов, 

МАОУ «Средняя 

школа №8» 

«Домик-когтеточка 

для кошки» 

II место – 
дизайн 

9.  Корякова 

Анастасия 

Александровна 

Учитель начальных 

классов, 

МАОУ СОШ №1 

«Галеон «Сан-

Сальвадор»;  
 

«Аксессуар для 

маленькой 

модницы» 

I место – 
техническое 

творчество; 

II место –  
дизайн 

 



10.  Мамадова Наталья 

Владиславовна 

Учитель начальных 

классов, 

МАОУ «Средняя 

школа №5» 

«Оригами. 

Коллекция птиц 

«Птички-

невелички» 

III место – 
работа с разными 

материалами 

11.  Манаенкова 

Анастасия 

Сергеевна 

Учитель начальных 

классов, 

МАОУ «Средняя 

школа №5» 

«Кукольный театр» III место – 
декоративно-

прикладное 

творчество   

12.  Мокеева Ирина 

Алексанровна 

Учитель начальных 

классов, 

МАОУ СОШ №1 

«Сладкая радость»; 

 
 

«Коврик здоровья» 

II место – 
художественные 

ремесла; 

II место – 
работа с разными 

материалами 

13.  Муквич Татьяна 

Евгеньевна 

Учитель начальных 

классов, 

МАОУ СОШ №1 

«В каждой 

избушке свои 

игрушки» 

I место – 
декоративно-

прикладное 

творчество   

14.  Неупокоева 

Людмила 

Сергеевна 

Учитель начальных 

классов, 

МАОУ «Средняя 

школа №5» 

«Грелка на 

чайник»; 

 
 «Оберег 

Солнечный конь» 

 

II место– 
декоративно-

прикладное 

творчество; 

III место – 
декоративно-

прикладное 

творчество 

15.  Новоселова Нина 

Валериевна 

Учитель начальных 

классов, 

МАОУ «Средняя 

школа №5» 

«Радужное хобби 

из резинок Рейнбоу 

Лум»; 
 

«Сказочные 

персонажи в 

технике фелтинг» 

II место- 
работа с разными 

материалами; 

 

III место – 
декоративно-

прикладное 

творчество 

16.  Нугманова Лилия 

Мугамбаровна 

Учитель начальных 

классов, 

МАОУ СОШ №1 

«Мое увлечение – 

канзаши»; 

«Игрушка-копилка 

в технике папье-

маше» 

I место –  
дизайн; 

 

 I место –  
работа с разными 

материалами 

17.  Орлова Галина 

Александровна 

 

Учитель начальных 

классов, 

МАОУ «СОШ №10» 

«Цыплёнок в 

скорлупе» 

II место – 
работа с разными 

материалами 

18.  Палиевец Алена 

Павловна 

Учитель начальных 

классов, 

МАОУ «Средняя 

школа №5» 

«Магия из нитей и 

гвоздей  

или герб города в 

технике  

«Стринг арт»; 

«Цветочное 

Чудо» 

I место – 
дизайн; 

 

 

 
II место – 

дизайн 

19.  Пластинина  

Елена  

Валерьевна 

Учитель начальных 

классов, 

МАОУ «Средняя 

школа №3» 

«Новогодний 

снеговик из 

пластиковых 

стаканчиков» 

I место –  

работа с разными 

материалами 

20.  Полищук Ирина 

Григорьевна 

Учитель начальных 

классов, 

МАОУ СОШ №7 

«Куклы-обереги» I место – 
декоративно-

прикладное 

творчество 



21.  Руденко Ольга 

Владимировна 

Учитель начальных 

классов, 

МАОУ «Средняя 

школа №5» 

«Рамка для 

фотографий» 

II место – 
дизайн 

22.  Самыкина Анна 

Вячеславовна 

Учитель начальных 

классов, 

МАОУ СОШ №7 

«Светильник для 

младшего брата»; 
 

«Открытка для 

ветерана Великой 

Отечественной 

войны» 

I место –  
дизайн; 

 

I место –  
работа с разными 

материалами 
 

23.  Старикова Татьяна 

Николаевна 

Учитель начальных 

классов, 

МАОУ СОШ №7 

«Мохнатые 

фантазии» 
I место –  

дизайн 
 

24.  Фомина Татьяна 

Павловна  

Учитель начальных 

классов, 

МАОУ «Средняя 

школа №8» 

«Весёлая 

пуговица» 

III место –  
работа с разными 

материалами 

25.  Шабанова Елена 

Валерьевна 

Учитель начальных 

классов, 

МАОУ «СОШ №10» 

«Кукольный 

домик»; 
 

«Дымковская 

игрушка из 

прошлого в 

настоящее» 

I место –  

дизайн; 
 

I место – 
декоративно-

прикладное 

творчество 

26.  Шинкарева 

Любовь 

Викторовна 

Учитель начальных 

классов, 

МАОУ «Средняя 

школа №5» 

«Свеча-атмосфера 

душевной теплоты 

и семейного уюта»; 
 

«Волшебный мир 

из соленого теста»; 
 

Сказка в конверте 

«Теремок» 

II место- 
дизайн; 

 
 
 

II место – 
художественные 

ремесла; 

II место – 
работа с разными 

материалами  

 

 

 

 
 


